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Szanowni Państwo, 

odpowiadając na petycję z dnia 21 maja 2026 r. dotyczącą utrzymania zatrudnienia 

w Publicznym Przedszkolu nr w Pile na dotychczasowym poziomie, uprzejmie informuję, 

że przedstawione przez Państwa argumenty były szczegółowo analizowane w toku prac 

związanych z przygotowaniem organizacji roku szkolnego 2026/2027. 

 Pragnę podkreślić, że doceniam Państwa zaangażowanie w codzienną pracę na rzecz 

dzieci oraz troskę o zapewnienie wysokich standardów bezpieczeństwa, higieny i jakości 

opieki w przedszkolu. Jestem przekonana, że dzięki Państwa codziennemu zaangażowaniu 

przedszkole cieszy się uznaniem wśród rodziców. Podobnie oceniam pracę wszystkich 

zaangażowanych w działalność pilskich przedszkoli. 

 Z treści pisma wynika, że mają Państwo pełną świadomość zmniejszającej się liczby 

dzieci, co w konsekwencji prowadzi do naturalnego ograniczenia zapotrzebowania na usługi 

świadczone przez przedszkola. W przypadku Publicznego Przedszkola nr w Pile dyrektor 

podjęła decyzję o zmianach organizacyjnych na rok 2026/2027, skutkujących zmniejszeniem 

liczby oddziałów od 01 września 2026 r., a w konsekwencji koniecznością dostosowania 

poziomu zatrudnienia do rzeczywistych potrzeb przedszkola.  

 Istotne jest, że liczba pracowników pozostaje w bezpośrednim związku z liczbą 

funkcjonujących oddziałów, w tym oddziałów integracyjnych. Jednocześnie należy podkreślić, 

że wszystkim osobom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony 

przedstawiono propozycję dalszego zatrudnienia. 

 Biorąc pod uwagę, że po zakończeniu rekrutacji w Publicznym Przedszkolu nr 

w  Pile nadal pozostało kilka wolnych miejsc, należy stwierdzić, że działania podjęte przez 

Gminę Piła oraz dyrektora były przemyślane i racjonalne. Dzięki odpowiedniemu planowaniu 

dyrektor przedszkola nie została postawiona przed koniecznością podejmowania nagłych 

decyzji kadrowych wynikających z nieprzewidzianego spadku liczby dzieci. Sytuacja została 

właściwie i odpowiednio wcześniej oceniona, co pozwoliło uniknąć pochopnych 

i niekontrolowanych zmian w zatrudnieniu. Wprowadzone rozwiązania nadal zapewniają pełną 

i bezpieczną realizację zadań w przedszkolu.    



 Należy również zauważyć, że obserwowany spadek liczby dzieci nie jest zjawiskiem 

lokalnym, dotyczącym wyłącznie miasta Piły, lecz wynika z ogólnopolskich zmian 

demograficznych. W całym kraju, od kilku lat, notowany jest systematyczny spadek liczby 

urodzeń, co bezpośrednio wpływa na funkcjonowanie jednostek oświatowych, w tym 

przedszkoli. Prognozy demograficzne wskazują, że proces ten będzie się utrzymywał również 

w kolejnych latach, jednak obecnie trudno jednoznacznie określić skalę i tempo dalszych 

zmian. Organy prowadzące oraz dyrektorzy są zobowiązani do bieżącego monitorowania 

sytuacji oraz reagowania na nią w sposób odpowiedzialny, tak aby zapewnić optymalne 

wykorzystanie bazy lokalowej oraz zasobów kadrowych. Obecnie podjęte działania pozwoliły 

na zachowanie stabilności funkcjonowania przedszkola, jednak dalszy przebieg procesów 

demograficznych oraz ich wpływ na organizację pracy w kolejnych latach pozostają trudne do 

przewidzenia. 

 W związku z powyższym nie znajduję podstaw do uwzględnienia wniesionej petycji.  
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